除上述各项之外的其他营业外收入和支出 100,828.41
所得税影响额 -5,128,868.02
少数股东权益影响额（税后） -558,362.34

合计 30,508,977.16

(三)报告期末公司前三年主要会计数据和财务指标

单位:元 币种:人民币

主要会计数据 2010 年 2009 年
本期比上年

同期增减(%)
2008 年

营业收入 703,505,669.15 661,173,909.19 6.40 783,579,332.42

利润总额 5,686,410.40 -39,483,184.97 不适用 11,058,660.85

归属于上市公司股东的净利润   4,332,878.55 -38,986,129.69 不适用 8,460,407.74

归属于上市公司股东的扣除非经

常性损益的净利润
-26,176,098.61 -44,282,671.95 不适用 468,874.22

经营活动产生的现金流量净额 137,572,853.48 59,102,921.24 132.77 200,084,673.57

 2010 年末 2009 年末

本期末比上

年同期末增

减(%)
2008 年末

总资产 847,383,418.37 1,103,663,065.42 -23.22 1,150,459,167.95

所有者权益（或股东权益） 342,967,113.50 338,634,234.95 1.28 377,620,364.64

 4

主要财务指标 2010 年 2009 年
本期比上年同

期增减(%)
2008 年

基本每股收益（元／股） 0.02 -0.16 不适用 0.036

稀释每股收益（元／股） 0.02 -0.16 不适用 0.036

扣除非经常性损益后的基本每股收益（元／股） -0.11 -0.18 不适用 0.002

加权平均净资产收益率（%） 1.27 -10.89 不适用 2.27

扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率（%） -7.68 -12.37 不适用 0.13

每股经营活动产生的现金流量净额（元／股） 0.58 0.25 132.77 0.85

2010 年末 2009 年末
本期末比上年

同期末增减(%)
2008 年末

归属于上市公司股东的每股净资产（元／股） 1.45 1.43 1.40 1.60

三、股本变动及股东情况

(一)股本变动情况

1、股份变动情况表
 报告期内，公司股份总数及股本结构未发生变化。

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量

比例

(%)
发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例

(%)
一、有限售条件股份 47,559,084 20.11  47,559,084 20.11
1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 47,559,084 20.11  47,559,084 20.11
其中： 境内非国有法人持股 47,559,084 20.11  47,559,084 20.11
   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 188,884,342 79.89  188,884,342 79.89
1、人民币普通股 188,884,342 79.89  188,884,342 79.89
2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 236,443,426 100  236,443,426 100

2、限售股份变动情况
报告期内，本公司限售股份无变动情况。

 5

3、证券发行与上市情况
(1) 前三年历次证券发行情况

截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。
(2) 公司股份总数及结构的变动情况
   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。
(3) 现存的内部职工股情况
   本报告期末公司无内部职工股。

(二)股东情况
1、股东数量和持股情况

单位:股
报告期末股东总数 21,007 户

前十名股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售条件

股份数量

河北威远集团有限公司
境内非国有

法人
30.11 71,203,426 0 47,559,084

山东省国际信托有限公司－新价值 4号集合

信托
其他 1.65 3,892,251 2,073,207 0

平安信托有限责任公司－新价值成长一期 其他 1.38 3,266,749 未知 0

中国工商银行－诺安股票证券投资基金 其他 1.25 2,947,127 -3,202,446 0

广东粤财信托有限公司－新价值 2 期 其他 1.14 2,695,407 未知 0

中信信托有限责任公司－新价值 1 期 其他 0.98 2,314,359 未知 0